



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2018 года

№ 386

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 5 июля 2017 года № 489

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 5 июля 2017 года № 489 «О предоставлении из областного бюджета субсидий на организацию и проведение детских профильных экологических лагерей (экспедиций, походов, смен)» следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области субсидий на организацию и проведение детских профильных экологических лагерей (экспедиций, походов, смен), утвержденном постановлением:

1) в абзаце четвертом пункта 7 Положения слова «по адресу: 603134, г.Нижний Новгород, ул.Костина, 2, каб. 129» заменить словами «по адресу: 603082 г. Нижний Новгород, Кремль, корп. 14, каб. 205»;

2) в пункте 11:

в абзаце втором слова «90 рублей в сутки» заменить словами «94 рубля в сутки»;

в абзаце третьем цифры «240» заменить цифрами «250».

1.2. В Положении о порядке предоставления некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, субсидий на организацию и проведение детских профильных экологических лагерей (экспедиций, походов, смен), утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 6:

1) в абзаце пятом слова «по адресу: 603134, г.Нижний Новгород, ул.Костина, 2, каб. 129» заменить словами «603082 г. Нижний Новгород, Кремль, корп. 14, каб. 205»;

2) дополнить абзацами седьмым – одиннадцатым следующего содержания:

«Конкурсная документация, представленная в конкурсную комиссию, оценивается на соответствие следующим критериям:

- экологическая направленность деятельности лагеря;
- мероприятия лагеря, направленные на использование форм работы, способствующих формированию навыков здорового образа жизни;
- сведения о работе данного лагеря за последние два года;
- соответствие проводимых мероприятий актуальным направлениям развития экологии с учетом экологической ситуации в Нижегородской области»;

3) абзацы

«Конкурсная комиссия отказывает организации в конкурсном отборе в случаях:

- непредставления (представления не в полном объеме) конкурсной документации;
- несоответствия представленных материалов направлениям, предусмотренным пунктом 2 настоящего Положения.»

изложить в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия отказывает организации в конкурсном отборе в случаях:

- непредставления в полном объеме конкурсной документации;
- несоответствия представленных материалов направлениям, предусмотренным пунктом 2 настоящего Положения;
- несоответствия критериям, указанным в настоящем пункте.».

1.2.2. В пункте 8:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) несоответствие представленных документов требованиям, определенных пунктом 7 настоящего Положения, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;»;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) несоответствие организации условиям, установленным пунктом 5 настоящего Положения;».

1.2.3. В пункте 9:

в абзаце втором слова «90 рублей в сутки» заменить словами «94 рубля в сутки»;

в абзаце третьем цифры «240» заменить цифрами «250».

1.2.4. Дополнить Положение пунктом 10¹ следующего содержания:

«10¹. Министерство при заключении соглашения:

- устанавливает показатели результативности предоставления субсидии;
- устанавливает сроки и формы предоставления отчетности.».

1.2.5. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«- не достижения показателей результативности предоставления субсидий (при установлении таких показателей).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. временно исполняющего
обязанности Губернатора



Е.Б.Люлин